Unde, attenta fidelitate, bonitate et sufficientia providi viri Cristofori Francii de Sasso Marittime fuisse et esse electum, obtentum et deputatum in Rectorem et Gubernatorem dicti Hospitalis per Consilium Generale civitatis Ilcinee, cum capitulis, pactis, modis et conditionibus ordinandis, conficiendis et componendis per Dominos Priores civitatis Ilcine una cum Offitialibus super locis piis et cum dicto Rectore, approbandis deinde per Consilium Generale civitatis Ilcinee, ut patet in libro Reformationum Angeli Quinti fo. 369, manu Ser Bartholomei Dominici Notarii publici et tunc Cancellarii dicte civitatis Ilcinee.

			Quare honorandi et spectabiles Domini Priores dicte civitatis, videlicet: Johannes Bernardini Bartholi, Andreas Filippi Begni, Antonius Mathei magistri Honofrii, Paulus Mei Luce, Mariottus Johannis Donati et Landus Pietri Landi et quattuor prudentes viri ex Offitialibus super locis piis, videlicet: Posus Johannis Nicholai, Cennes Ser Francisci Ser Cennis, Marianus Jacobi Nicholai Arnioni (?) et Cristoforus Antonii Carnascialis, attendentes autoritatem eis concessam a dicto Generali Consilio super dictis capitulis conficiendis, ordinandis et componendis, cupientes […] posse bonum, utile et honorem dicti Hospitalis omni modo fieri […],[1] una cum dicto Fratre Cristoforo Rectore, presente et advertente, et infrascripta capitula fieri petente, tam in favorem dicti Hospitalis quam per partem ipsius Fratris Cristofori, convocati in Cancellaria in palatio dictorum Priorum et eorum solita residentia, servatis servandis secundum eorum ritum, ordinaverunt, et ordinando compilaverunt, confecerunt et composuerunt infrascripta capitula et conventiones et conditiones unanimiter, nemine discrepante, prout hic infra per ordinem vulgari sermone descripta sunt. Videlicet: 

			In prima che detto Frate Cristofano sia et essere s’intenda vero Rectore et Governatore, insieme con la donna sua, di detto Spedale durante el tempo della vita sua.

			Item, che detto Frate Cristofaro et la donna sua commettino et commessi essere s’intendino le persone loro et loro opere, fadighe et industrie in detto Spedale.

			Item, che detto Frate Cristofano sia tenuto et debbi curare sì et in tale modo che la donna sua commetta tutti et ciascuni suoi beni mobili et immobili, ragioni et rationi, dote et sopradote et generalmente qualunque altro bene pervenire le potesse […] rattificare ad petitione della Comunità.

			Item, che detto Frate Cristofano Rectore sia tenuto et obligato a paghare tutti et ciascuni beni mobili et immobili di detto Spedale per inventario.

			Item, che detto Frate Cristofano Rectore sia tenuto et obligato rendere vero, buono et integro conto dell’amministratione del suo rettorato ad beneplacito della Comunità et restituire ad esso Spedale qualunque quantità fusse condennato, sotto pena della privatione di detto rettorato et niente di meno oltre alla detta privatione ad restituire ogni et qualunque quantità.

			Item, che detto Frate Cristofano Rectore non possa vendere, alienare, contrattare o permutare alcuno bene stabile di detto Spedale senza espressa licentia del Consiglio Generale.

			Item, che el prefato Rectore non possi per alcun modo commettere né stromettere in detto Spedale alcuna persona senza licentia del Consiglio Generale, né lo Comune o Consiglio Generale senza licentia di detto Rectore.

			Item, che detto Frate Cristofano Rectore sia tenuto et obligato mantenere la […] del […] secondo è ordinato per la comunità o che per l’advenire (?) si ordinasse in utile di detto Spedale.[2]

			Item, che forniti (?) tre anni dell’alogagione d’uno albergo che tiene Jacomo, fratello di detto Frate Cristofaro, esso Jacomo s’intenda commisso in detto Spedale insieme con la donna sua, intendendo che tutti loro beni, così dote come altri beni, sieno et essere s’intendino commissi in detto Spedale, et che detto Spedale non sia per alcuno modo tenuto ad nissuno loro debito. 

			Item, che al detto Frate Cristofano sia lecito, quando vedesse venire per utilità dello Spedale, eleggere et deputare uno Factore, pagandolo alle spese dello Spedale, con questo che detto Factore si debbi approvare per lo Consiglio Generale.

			Item, che detto Frate Cristofano Rectore abbi et havere debbi ogni anno oltre alogio della casa moggia dieci di grano per hacconcimi dello Spedale et per le spese concorrenti in quello.

			Item, che rimesso sia et essere s’intenda nel pecto d’esso Frate Cristofano nel commettere delli suoi beni in detto Spedale tanto quanto dura el tempo dell’alogagione dell’albergo ha col Comune del Sasso.

			Suprascripta composita et ordinata fuerunt dicta capitula per supradictos Dominos Priores et Offitiales et per dictum Fratrem Cristoforum in Cancellaria Palatii, residentia Dominorum Priorum coram Ser Alessandro Presbitero et Cappellano castri Sassi Maritime et Paulo Pietri Duccii de Monte Ilcino, testibus presentibus, vocatis et ad predicta rogatis.

			Eisdem anno, indictione, pontificatu et regno predictis; die vero duodecima mensis augusti, confirmata, approbata, notificata et omologata fuerunt omnia dicta capitula in Consilio et per Consilium Generale dicte civitatis, servatis servandis secundum formam statutorum et ordinamentorum dicte civitatis, ut de dicta ratificatione patet in libro reformationum Angeli Quinti dicte civitatis, fo. 369, coram Matteo Simonis et Paulo Pietri Duccii de Monte Ilcino, testibus presentibus, vocatis et ad predicta rogatis.

			[…] statim et incontinenti, coram dictis testibus dictus Frater Cristoforus constitutus coram Domino Judice, Dominis Prioribus et toto Consilio Generali et audita electione de se facta in Rectorem dicti Hospitalis et ratificatione capitulorum, conventionum et pactorum predictorum per Consilium Generale et divino et beate Marie Virginis auxilio invocato ipse Frater Cristoforus dictam electionem acceptavit et rectoratum dicti Hospitalis et honus[3] ipsius rectoratus ilari modo suscepit et se et personam suam ferme commisit et dedicavit dicto Hospitali cum pactis, modis et conditionibus, reservationibus et declarationibus in capitulis specificatis et expressis.

			Que quidem capitula promisit ad plenum observare et ita promisit ad sacra Dei evangelia corporaliter manu tactis scripturis omnia et singula suprascripta observare, ut superius continetur et scriptum est, rogans me notarium infrascriptum ut de predictis publicum conficiam documentum.

			Actum et […] coram et presentibus quibus supra.

			Eisdem anno, indictione, die, pontificatu et regno predictis, statim post dictam acceptationem et declarationem, Mariottus Johannis Donati, Prior Priorum, et alii Priores, una cum consiliariis Consilii Generalis, accedentes ad dictum Hospitale, vice et nomine dicti Comunis et pro dicto Comuni Montis Ilcini, induxerunt dictum Fratrem Cristoforum Rectorem antedictum in tenutam et corporalem possessionem dicti Hospitalis, et ipse Mariottus Prior predictus de voluntate et consensu aliorum Priorum presentium, volentium et consentientium, posuit in manibus dicti Fratris Cristofori hostia dicti Hospitalis, que aperuit, firmavit et diffirmavit claudendo et aperiendo, ipsum inducendo Rectorem predictum in dicto Hospitali, assignando sibi (???) locum sue habitationis et dando eidem Rectori corporalem, certam et attualem possessionem rectoratus dicti Hospitalis, iurium et pertinentiarum ipsius et omnia alia et singula faciendo, gerendo et exercendo que ad dationem et traditionem vere, tenute (?) et corporalis possessionis tam de jure quam de consuetudine requiruntur et fiunt.

			Qui Frater Cristoforus Rector predictus dictam tenutam recipiendo et in dicto Hospitali intrando, stando et manu trahendo et hostia dicti Hospitalis firmando et aperiendo et omnia et singula faciendo, gerendo et exercendo que ad receptionem vere, tenute (?) et corporalis et[4] possessionis requiruntur et fiunt, dixit et asseruit dictum Hospitale sive offitium Rectoratus dicti Hospitalis iuriumque et pertinentiarum ipsius non solum corpore sed etiam animo volubiter possidere. Rogantes[5] me Notarium infrascriptum quod de predictis publicum conficiam documentum.